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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 25/6/2023  

của UBND tỉnh thực hiện Biên bản ghi nhớ số 245-BB/TUBG-TULS về việc triển 

khai các biện pháp phối hợp, liên kết phát triển giữa tỉnh Bắc Giang và Lạng Sơn 

giai đoạn 2023-2025 và những năm tiếp theo 

 

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 25/6/2023 của UBND tỉnh thực 

hiện Biên bản ghi nhớ số 245-BB/TUBG-TULS về việc triển khai các biện pháp 

phối hợp, liên kết phát triển giữa tỉnh Bắc Giang và Lạng Sơn giai đoạn 2023-2025 

và những năm tiếp theo, Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch 

thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Cụ thể hoá các nội dung đã được xây dựng trong Kế hoạch số 30/KH-

UBND ngày 25/6/2023 của UBND tỉnh thực hiện Biên bản ghi nhớ số 245-

BB/TUBG-TULS về việc triển khai các biện pháp phối hợp, liên kết phát triển 

giữa tỉnh Bắc Giang và Lạng Sơn giai đoạn 2023-2025 và những năm tiếp theo. 

2. Tăng cường sự phối hợp trong lĩnh vực KH&CN giữa hai tỉnh Lạng Sơn và 

Bắc Giang nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế-xã hội. 

3. Đảm bảo giao nhiệm vụ cụ thể cho các phòng, đơn vị để triển khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức học tập kinh nghiệm với Sở KH&CN Lạng Sơn vể quản lý nhiệm 

vụ KH&CN, công tác sở hữu trí tuệ, sáng kiến, khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, truy 

xuất nguồn gốc, năng suất chất lượng, thị trường công nghệ, an toàn bức xạ hạt 

nhân, chuyển đổi số, sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao... 

Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

Thời gian: Năm 2024. 

Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở và  Sở Nông nghiệp và PTNT. 

Lãnh đạo Sở phụ trách: Đồng chí Triệu Ngọc Trung- Phó Giám đốc Sở. 

2. Phối hợp triển khai có hiệu quả Chương trình hỗ trợ, ứng dụng chuyển giao 

tiến bộ KH&CN thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, đặc biệt là khu vực nông thôn 

miền núi, vùng dân tộc thiểu số, tập trung vào các lĩnh vực sản xuất giống cây trồng, 

vật nuôi để nâng cao năng suất, chất lượng và giá trị các loại nông sản, lâm sản. 

Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý khoa học. 

Thời gian: Thường xuyên. 
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Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

Lãnh đạo Sở phụ trách: Đồng chí Nguyễn Phúc Thương-Phó Giám đốc Sở. 

3. Tăng cường trao đổi thông tin, chuyển giao các công nghệ mới phù hợp với 

điều kiện của 2 tỉnh; trao đổi thông tin để triển khai các hoạt động chuyển giao 

công nghệ tại Việt Nam, từ nước ngoài vào Việt Nam, từ Việt Nam ra nước ngoài; 

chuyển giao các công nghệ mới, tiên tiến, công nghệ xanh; công nghệ bảo quản sau 

thu hoạch; công nghệ liên quan đến bảo vệ môi trường phù hợp với điều kiện của 

hai tỉnh; biện pháp khuyến khích chuyển giao công nghệ, phát triển thị trường khoa 

học và công nghệ; quản lý nhà nước về chuyển giao công nghệ. 

Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý công nghệ và Thị trường công nghệ. 

Thời gian: Thường xuyên. 

Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

Lãnh đạo Sở phụ trách: Đồng chí Nguyễn Thanh Bình-Giám đốc Sở. 

4. Cung cấp thông tin về danh mục các sản phẩm tại địa phương được đăng ký 

bảo hộ sở hữu công nghiệp 

Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý khoa học công nghệ cơ sở và sở hữu trí tuệ. 

Thời gian: Thường xuyên. 

Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

Lãnh đạo Sở phụ trách: Đồng chí Nguyễn Phúc Thương-Phó Giám đốc Sở. 

5. Phối hợp nghiên cứu, đề xuất Bộ KH&CN hỗ trợ thực hiện những nhiệm 

vụ KH&CN cấp quốc gia có tính liên vùng 

Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý khoa học. 

Thời gian: Thường xuyên. 

Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

Lãnh đạo Sở phụ trách: Đồng chí Nguyễn Phúc Thương-Phó Giám đốc Sở. 

6. Tham mưu tổ chức ký kết chương trình phối hợp giữa hai Sở KH&CN 

Lạng Sơn và Sở KH&CN Bắc Giang 

Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý khoa học công nghệ cơ sở và sở hữu trí tuệ. 

Thời gian: Năm 2024. 

Cơ quan phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

Lãnh đạo Sở phụ trách: Đồng chí Nguyễn Phúc Thương-Phó Giám đốc Sở. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đồng chí lãnh đạo Sở được giao phụ trách các nhiệm vụ chỉ đạo các 

phòng, đơn vị thuộc Sở theo phân công của Kế hoạch.  
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2. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở quán triệt, triển khai kế hoạch này đến 

toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị theo hình thức phù 

hợp, đảm bảo hiệu quả; đồng thời chủ động tham mưu, đề xuất thực hiện các nhiệm 

vụ được giao đảm bảo chất lượng, tiến độ theo yêu cầu. Chịu trách nhiệm trước Giám 

đốc Sở về kết quả thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch. 

Định kỳ trước ngày 15 tháng 01 hằng năm báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh theo quy định. 

4. Các phòng, đơn vị định kỳ trước ngày 10 tháng 01 hằng năm báo cáo kết 

quả thực hiện gửi Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Trên đây là Kế hoạch Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 25/6/2023 của UBND 

tỉnh thực hiện Biên bản ghi nhớ số 245-BB/TUBG-TULS về việc triển khai các 

biện pháp phối hợp, liên kết phát triển giữa tỉnh Bắc Giang và Lạng Sơn giai đoạn 

2023-2025 và những năm tiếp theocủa Sở KH&CN gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư 

tổng hợp./. 
 

Nơi nhận:     
- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
 


		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-07-17T16:27:28+0700


		binhnt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-18T07:05:53+0700


		2023-07-18T07:35:49+0700


		2023-07-18T08:35:50+0700


		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-18T08:36:45+0700




